
Prehľad energetických tried budov

Škála energetických tried celkovej potreby energie budovy v kWh/( m².a)

Miesto
spotreby

Kategórie budov Triedy energetickej hospodárnosti budovy

A B C D E F G

Celková
potreba
energie v
budove

rodinné domy ≤ 55 56 -
110

111 -
165

166 -
220

221 -
275

276 -
330

> 330

bytové domy ≤ 40 41 -
79

80 -
119

120 -
158

159 -
198

199 -
237

> 237

administratívne budovy ≤ 62 63 -
124

125 -
186

187 -
247

248 -
309

310 -
371

> 371

budovy škôl a školských
zariadení

≤ 43 44 -
86

87 -
129

130 -
172

173 -
215

216 -
258

> 258

budovy nemocníc ≤
103

104 -
205

206 -
307

308 -
409

410 -
511

512 -
614

> 614

budovy hotelov a reštaurácií ≤ 94 95 -
187

188 -
281

282 -
374

375 -
468

469 -
561

> 561

športové haly a iné budovy
určené na šport

≤ 60 61 -
120

121 -
180

181 -
240

241 -
300

301 -
360

> 360

budovy pre veľkoobchodné
služby a maloobchodné
služby

≤
108

109 -
214

215 -
322

323 -
428

429 -
536

537 -
642

> 642

Zdroj: zakonypreludi.sk/zz/2020-35

www.twg.sk



Škála energetických tried globálneho ukazovateľa – primárna energia v kWh/( m².a)

Miesto
spotreby

Kategórie
budov

Triedy energetickej hospodárnosti budovy

A0 A1 B C D E F G

Globálny
ukazovateľ –
primárna energia

rodinné domy ≤ 54 55-1
08

109-
216

217-
324

325-
432

433-
540

541-6
48

> 648

bytové domy ≤ 32 33-6
3

64-1
26

127-
189

190-
252

253-
315

316-3
78

> 378

administratívne
budovy

≤ 61 62-1
22

123-
244

245-
366

367-
488

489-
610

611-7
32

> 732

budovy škôl a
školských
zariadení

≤ 34 35-6
8

69-1
36

137-
204

205-
272

273-
340

341-4
08

> 408

budovy
nemocníc

≤ 98 99-1
96

197-
392

393-
588

589-
784

785-
980

981-1
176

>1176

budovy hotelov a
reštaurácií

≤ 82 83-1
64

165-
328

329-
492

493-
656

657-
820

821-9
84

> 984

športové haly a
iné budovy
určené na šport

≤ 46 47-9
2

93-1
84

185-
276

277-
368

369-
460

461-5
52

> 552

budovy pre
veľkoobchodné
služby a
maloobchodné
služby

≤
107

108-
214

215-
428

429-
642

643-
856

857-
1070

1071-
1284

>1284

Zdroj: zakonypreludi.sk/zz/2020-35
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